
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

16.04.2018     с. Сигаево     № 379 
 

 

 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий, направленных на выявление и отмену 

установленных муниципальным образованием «Сарапульский район» расходных 

обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией 

Российской Федерации, федеральными законами и законами Удмуртской 

Республики к полномочиям органов местного самоуправления 
 
В соответствии с распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 3 апреля 

2017 года № 285-р «Об утверждении Плана мероприятий, направленных на выявление и 

отмену установленных Удмуртской Республикой расходных обязательств, не связанных с 

решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными 

законами и законами Удмуртской Республики к полномочиям органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации», Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» постановляет : 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на выявление и отмену 

установленных муниципальным образованием «Сарапульский район» расходных 

обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской 

Федерации, федеральными законами и законами Удмуртской Республики к полномочиям 

органов местного самоуправления (далее - План). 

2. Ответственным исполнителям, указанным в Плане, обеспечить выполнение 

мероприятий Плана в установленные сроки. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника 

Управления финансов Администрации муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 
 

 

 

 

 

 

          

              Глава муниципального образования                     И.В.Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подг. Красноперова О.В. 

 

Согласовано: 

 

Начальник Управления финансов     Т.П.Зеленина 

 

 

Начальник отдела юридической и  

организационной кадровой работы    А.В.Селиверстов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального образования 

«Сарапульский район» 

от ______________ года N ____ 

 

ПЛАН 

мероприятий, направленных на выявление и отмену установленных муниципальным образованием «Сарапульский район» расходных 

обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и 

законами Удмуртской Республики к полномочиям органов местного самоуправления 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 
Срок реализации Ожидаемый результат 

1 Инвентаризация расходных обязательств муниципального образования «Сарапульский район» 

1.1 Инвентаризация расходных обязательств 

муниципального образования «Сарапульский 

район» с целью установления расходных 

обязательств, не связанных с решением 

вопросов, отнесенных Конституцией 

Российской Федерации,  федеральными 

законами и законами Удмуртской Республики 

к полномочиям органов местного 

самоуправления (далее - расходные 

обязательства, подлежащие отмене) 

главные распорядители 

бюджетных средств 

до 18 апреля 2018 года анализ муниципальных 

правовых актов органов 

местного самоуправления в 

установленной сфере 

деятельности на предмет 

выявления 

расходных обязательств, 

подлежащих отмене 

1.2 Представление главными распорядителями 

бюджетных средств в Управление финансов 

Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» информации о 

результатах инвентаризации расходных 

обязательств муниципального образования 

«Сарапульский район» в сфере своей 

главные распорядители 

бюджетных средств 

до 20 апреля 2018 

года 

письменная 

информация о 

результатах 

инвентаризации 



деятельности 

1.3 Рассмотрение и обобщение результатов 

инвентаризации расходных обязательств 

муниципального образования «Сарапульский 

район» 

Управление финансов 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район» 

до 23 апреля 2018 

года 

сводный 

аналитический 

материал 

2 Меры, направленные на отмену с 1 января 2019 года установленных муниципальным образованием «Сарапульский район» расходных 

обязательств, не связанных с  решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и 

законами Удмуртской Республики к полномочиям органов местного самоуправления 

2.1 Подготовить план по отмене с 1 января 2019 

года установленных муниципальным 

образованием «Сарапульский район» 

расходных обязательств, не связанных с 

решением вопросов, отнесенных 

Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами и законами 

Удмуртской Республики к полномочиям 

органов местного самоуправления  

Управление финансов 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район» 

до 26 апреля 2018 

года 

Постановление 

Администрации 

муниципального 

образования 

«Сарапульский район», 

отменяющие с 1 января 

2019 года расходные 

обязательства, 

подлежащие отмене 

 

 


